
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Κω για το έτος 2023.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 124/2022 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 97/2021 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές- εργοτα-
ξιακές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Επαρχιακή 
Οδό Ν.24 Αγ. Δέκα-Πραιτώρια εντός οικισμού Γκα-
γκαλών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Ανά-
πλαση κεντρικού δρόμου οικισμού Γκαγκαλών Δ. 
Γόρτυνας», αναδόχου LYDAKIS Construction Co, 
υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών Δ. Γόρτυνας και υπό την εποπτεία της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Καθορισμός ορίων περιμετρικής ζώνης των Επι-
βατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
ΤΑΞΙ με ενιαία έδρα τους Δήμους Ηρακλείου και 
Μαλεβιζίου.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σκύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4526  (1)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κω για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και της παρ. Ι του άρθρου 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ’ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα Νι-
κολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετακλητής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18.01.2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-νες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”».

5. Το υπ’ αρ. 229/09.02.2023 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κω για το 
έτος 2023, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 20

ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 20

ΤΕ3 Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1375

12169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 11:24:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12170 Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

ου Κω οικονομικού έτους 2023, ύψους 400,00 € {Κ.Α.Ε. 
10.6422.01 - 200,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6422.01 - 200,00 €}.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 20 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4210 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 124/2022 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 97/2021 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με 
την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές- εργοταξι-
ακές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Επαρχιακή 
Οδό Ν.24 Αγ. Δέκα-Πραιτώρια εντός οικισμού Γκα-
γκαλών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Ανά-
πλαση κεντρικού δρόμου οικισμού Γκαγκαλών Δ. 
Γόρτυνας», αναδόχου LYDAKIS Construction Co, 
υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών Δ. Γόρτυνας και υπό την εποπτεία της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» και ειδικά το άρθρο 52 αυτού καθώς και το 
άρθρο 109 αυτού (Α΄ 57).

2. Τον ν.  4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφο-
ρών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48, 
παρ. 9 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τε-
χνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδι-
κών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως 
ελάχιστα όρια» όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕ-
Ο/Ο/613/2011 (Β΄ 905) υπουργική απόφαση αναφορικά 
με την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ).

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

7. Το υπ’ αρ. 1136/26-05-2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελέγχου της Α.Δ.Κ. προς την Διεύθυνση 
Οδικών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-
νιακών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο-
δομών Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευκρινίσεις σχετικά 
με αρμοδιότητα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση 
έργων ολιγόχρονης διάρκειας».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/2624Φ-255/29-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση έργων ολιγόχρονης διάρκειας», σε 
απάντηση του παραπάνω σχετικού εγγράφου.

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

11. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστι-
κού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 
θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-
γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις»
(Α΄ 136) και συγκεκριμένα το Μέρος Ζ’: Λοιπές Επείγου-
σες Ρυθμίσεις Κεφάλαιο Α’: Διατάξεις για τις Αποκεντρω-
μένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές.

13. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 υπουργική απόφα-
ση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ, 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 97/2021 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η λήψη 
προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

15. Την υπ’ αρ. 97/31-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΜΩΘΟΡ1Θ-ΖΑΧ) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 97/2021 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.

16. Το υπ’ αρ. 9896/14-12-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 124/2022 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία 
εγκρίθηκε η παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 97/2021 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12171Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

17. Την υπ’ αρ. 342091/7-11-2022 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.
18. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρή-
της, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 124/2022 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφορά στην 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 97/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης με την οποία εγκρίθη-
καν οι προσωρινές - εργοταξιακές κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις στην Επαρχιακή Οδό Ν.24 Αγ. Δέκα-Πραιτώρια εντός 
οικισμού Γκαγκαλών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου 
«Ανάπλαση κεντρικού δρόμου οικισμού Γκαγκαλών Δ. 
Γόρτυνας», αναδόχου LYDAKIS Construction Co, υπό την 
επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Γόρτυνας 
και υπό την εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ηρακλείου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για χρονική διά-
στημα έξι (6) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 10 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 57084   (3)

Καθορισμός ορίων περιμετρικής ζώνης των Επι-
βατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων 
ΤΑΞΙ με ενιαία έδρα τους Δήμους Ηρακλείου και 
Μαλεβιζίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 του ν. 1437/1984 «Ρύθμιση θεμάτων 

επιβατηγών αυτοκινήτων Δημόσιας χρήσης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 59), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 

του άρθρου 16 του ν. 2465/1997 (Α’ 28) και την παρ. 12 

του άρθρου 8 του ν. 2801/2000 (Α’ 46).

3. Τα άρθρα 82 και 83 του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλε-

κτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 82).

4. Το άρθρο 18 του π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λει-

τουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης 

(ταξί-αγοραία) όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν 

έδρα στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» 

(Α’ 104).

5. Το π.δ 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α’ 242) όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 

1218/16-2-2021 (Β’ 762) απόφαση της Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 85/2012 (Β’ 2080) απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία καθορίστη-

καν οι έδρες των ΕΔΧ αυτοκινήτων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 242575/2019 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης» 

(Β’ 3732).

8. Την υπ’ αρ. 287190/21-9-2022 (ΑΔΑ: ΨΓ077ΛΚ-ΤΑΕ) 

απόφαση μας «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής θεμάτων 

ΕΔΧ αυτοκινήτων του άρθρου 3 του ν. 1437/1984».

9. Τα από 13.12.2022 και 8 2.2023 πρακτικά συνεδρία-

σης της επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 1437/1987 (Α’ 59), 

στα οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη της επιτροπής 

για τον καθορισμό νέων ορίων περιμετρικής ζώνης των 

ΕΔΧ αυτοκινήτων ΤΑΞΙ με έδρα τους Δήμους Ηρακλείου 

και Μαλεβιζίου.

10. Τη με αύξοντα αριθμό 5401 και αριθμό πρωτοκόλ-

λου 409128/2022 (ΑΔΑ: ΩΔΣ67ΛΚ- Φ1Π) απόφαση της 

Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με 

την οποία εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης για το έτος 

2023 ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρω (€ 2.500), 

για την οριοθέτηση της περιμετρικής ζώνης των ΕΔΧ-

ΤΑΞΙ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τα όρια της περιμετρικής ζώνης των ΕΔΧ 

αυτοκινήτων ΤΑΞΙ, τα οποία έχουν έδρα τους Δήμους 

Ηρακλείου και Μαλεβιζίου ως ακολούθως:

1. Οι κτιριακές εγκαταστάσεις του αερολιμένα, για τα 

ΕΔΧ-ΤΑΞΙ τα οποία κινούνται με κατεύθυνση τον κρατικό 

αερολιμένα Ηρακλείου.

2. Η διακλάδωση προς λαχαναγορά, για τα ΕΔΧ-ΤΑΞΙ τα 

οποία κινούνται προς Καρτερό μέσω της παλαιάς Εθνι-

κής Οδού (Ε.Ο) Ηρακλείου - Αγίου Νικολάου.

3. Ο κόμβος της Καλλιθέας, για τα ΕΔΧ-ΤΑΞΙ τα οποία 

κινούνται με κατεύθυνση τη Βιομηχανική Περιοχή Ηρα-

κλείου (ΒΙ.ΠΕ.Η) μέσω της λεωφόρου Στ. Καζαντζίδη, με 

τη διευκρίνηση ότι η ΒΙ.ΠΕ.Η βρίσκεται εντός των ορίων 

της περιμετρικής ζώνης και τα οχήματα που κινούνται 

στην περιοχή αυτή θα χρησιμοποιούν τιμολόγιο 1.

4. Οι αρχαιότητες Κνωσσού, για τα ΕΔΧ - ΤΑΞΙ τα οποία 

κινούνται προς Κνωσσό.

5. Η διακλάδωση της επαρχιακής οδού Ηρακλείου - 

Αγίου Σύλλα με την οδό Ευτέρπης μετά τις δεξαμενές 

της Φορτέτσας, για τα κινούμενα προς την κατεύθυνση 

αυτή οχήματα, με την διευκρίνηση ότι η οδός Ευτέρπης 

βρίσκεται εντός των ορίων της περιμετρικής ζώνης και 

τα οχήματα που κινούνται στην οδό αυτή θα χρησιμο-

ποιούν τιμολόγιο 1.

6. Ο Βιολογικός επί της οδού Ειρήνης και Φιλίας, για τα 

ΕΔΧ - ΤΑΞΙ τα οποία κινούνται προς Μαλάδες.

7. Η διασταύρωση της οδού Μάνου Κατράκη με τις 

οδούς Παναγίας Μαλεβή και Πηνελόπης, για τα ΕΔΧ - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12172 Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

ΤΑΞΙ τα οποία κινούνται προς Φοινικιά με κατεύθυνση το 

Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο (ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ).
8. Ο Ιερός Ναός του Αγίου Νικολάου, για τα ΕΔΧ - ΤΑΞΙ 

τα οποία κινούνται προς Γάζι.
9. Η διασταύρωση της λεωφόρου Α. Παπανδρέου με 

την οδό 3ης Σεπτεμβρίου, για τα ΕΔΧ - ΤΑΞΙ τα οποία 
κινούνται προς Αμμουδάρα.

10. Το σχολικό συγκρότημα του 2ου Δημοτικού Σχολεί-
ου και Νηπιαγωγείου Βουτών, για τα ΕΔΧ - ΤΑΞΙ τα οποία 
κινούνται από το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Ηρακλείου (ΠΑ.Γ.Ν.Η.) προς Σταυράκια.

11. Ο κυκλικός κόμβος Βουτών, για τα ΕΔΧ -ΤΑΞΙ τα οποία 
κινούνται προς Πανεπιστήμιο Κρήτης και προς Βούτες, με 
τη διευκρίνιση ότι ο διερχόμενος δρόμος μπροστά από το 
Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.) δηλαδή η οδός 
Νικολάου Πλαστήρα και μέχρι τη διασταύρωση της με 
τον παράλληλο της Ε.Ο. την οδό Κωνσταντινουπόλεως 
βρίσκονται εντός ορίων περιμετρικής ζώνης.

12. Το Πρότυπο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου επί της οδού 
Γιάννη Κορνάρου, για τα ΕΔΧ - ΤΑΞΙ τα οποία κινούνται 
προς ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

13. Τα φανάρια της διακλάδωσης Γουρνών, για τα ΕΔΧ -
ΤΑΞΙ τα οποία κινούνται προς Μεσσαρά.

14. Τα ΕΔΧ αυτοκίνητα ΤΑΞΙ, τα οποία κινούνται στην 
Ε.Ο, εφόσον πρόκειται να εισέλθουν σε περιοχή εντός 
των ορίων της περιμετρικής ζώνης θα χρησιμοποιούν 
τιμολόγιο 1.

15. Τα ΕΔΧ αυτοκίνητα ΤΑΞΙ, τα οποία κινούνται στην 
Ε.Ο. και κατευθύνονται σε περιοχή εκτός των ορίων της 
περιμετρικής ζώνης θα χρησιμοποιούν τιμολόγιο 2 με 
την είσοδο τους στην Ε.Ο.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη που θα βαρύνει τον κωδικό 01.072-00.1699.01 
του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηρακλείου.

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την 1η Μαΐου 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΡΙΓΩΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 70  (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Σκύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκύρου (Β’ 1723/2012 (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ) και Β’ 2873/2017 (ΥΕ) και
2. Την υπ’ αρ. 699/06/02/2023 Εισήγηση/Βεβαίωση του Π.Ο.Υ., σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» του Δήμου Σκύρου 
(Β’ 1723/2012 (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ) και Β’ 2873/2017 (ΥΕ), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  2 

ΠΕ 23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 

ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ 5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΠΕ 6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12173Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

ΠΕ7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΖΩΪΚΗΣ ή 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ)  2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 

ΠΕ 14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ  1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ 11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE) 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,  
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΩΝ  1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ  17   17 
 
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ  

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΤΕ 13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 

ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  1 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  1 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  1 

ΤΕ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή 
HARDWARE) 

1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ  7   7 
 
 
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 
 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ * 4* 

ΔΕ 2 ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  1 

ΔΕ 5 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 
ΔΕ 23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  1 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  1 

ΔΕ 24 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  2 

ΔΕ26 
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

1 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  4 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12174 Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 

ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ) 2 

ΔΕ 35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ-
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ-
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ-
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 

ΔΕ 38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  1 

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

 ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ  27   27 

 
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 
: ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ  ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

4 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
  

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

9 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ  1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 2 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ  3 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

3 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ  2 ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ / 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΥΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 
ΦΥΛΑΚΕΣ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ  26   26 

*μία (1) συνιστώμενη προσωποπαγή θέση, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, με παράλληλη δέσμευση κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού (Γ’ 1315/2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12175Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

2 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

2 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 
ΙΔΑΧ 2   2 

 
 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ  

ΥΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 
ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

1 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 
ΜΕΡΙΚΗΣ  
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 
ΙΔΑΧ 2   2 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ  

1   1 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ

1. Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (προσωποπαγείς θέσεις που καταργούνται αυτοδίκαια όταν κενωθούν με οποιοδήποτε τρόπο).

2. Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου.

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

3 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

3 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 
ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

1 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12176 Τεύχος B’ 1375/09.03.2023

2. Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και οι οποίες είναι προσωποπαγείς. Οι θέσεις αυτές καταργούνται όταν κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013750903230008*

ΦΥΛΑΚΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ  
ΥΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 
ΙΔΑΧ  6  

  6 

 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ  

2   2 

 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

 
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ  1 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 

Προβλέπονται είκοσι (20) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, δια-
φόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και για 
κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» του Δήμου Σκύ-
ρου (Β’ 1723/2012 (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ) και Β’ 2873/2017 (ΥΕ), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Για λόγους πληρότητας και προκειμένου να αποτυπώνεται το σύνολο των θέσεων του Δήμου Σκύρου, μνημο-
νεύονται ρητά τα εξής:

- οι δεσμευμένες προς πλήρωση οργανικές θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες κατά τα ανωτέρω ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ,

- οι υφιστάμενοι κλάδοι και ειδικότητες που δεν περιλαμβάνονται στο Παράρτημα Β’,
- οι προσωρινοί κλάδοι και ειδικότητες για τους οποίους δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 13 περί 

αντιστοίχισης (παρ. 5 του άρθρου 15).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σκύρος, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΙΚΟΣ   


